
KUPNÍ SMLOUVA 
č. 102-1/2014-5810

1.

Smluvní stranv

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Jaroslav BEZUS, ředitel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 161 05 Praha 6 - Dejvice
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoby:

60162694 
CZ60162694

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura služeb
Generála Píky 1
161 05 Praha 6 - Dejvice

(dále jen „kupující”)

2. KRISTYAN cz s.r.o.
Bělohorská 723/132, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 99247 
Karlem Blátterbauerem - jednatel 
27139280 
CZ27139280

Se sídlem:
Zapsané:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
Telefonické, faxové ae-mailové spojení: 

telefon 
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
KRISTYÁN cz s.r.o.
Bělohorská 723/132, 169 00 Praha 6 - Břevnov

(dále jen „prodávající”)

s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ”) uzavírají za účelem zabezpečení řádného provozu pracovišť Ministerstva obrany 
prostřednictv ím nákupu kuchyňských elektrospotřebičů tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

Strana 1 (celkem 7)



II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu kuchyňské, pohostinské a domácí potřeby a 
zařízení za podmínek stanovených touto smlouvou a v rozsahu specifikovaném kupujícím 
ve vystavených dílčích písemných objednávkách (dále jen „zbo í“) a převádět na kupujícího 
vlastnické právo k nim. Specifikace zbo í je stanovena v příloze č. 1 („cenová kalkulace“) a 
příloze č. 2 (aktuální „katalog zbo í“) této smlouvy. Mno ství odebíraného zbo í se však 
můe v pr ůběhu účinnosti této smlouvy měnit v závislosti na potřebách rezortu Ministerstva 
obrany České republiky a Armády České republiky (dále jen „MO a AČR“).

2. Kupující se zavazuje zbo í, na které vystavil dílčí písemnou objednávku, přebírat a platit 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku III. smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje dodat zbo í nové, nepou ité, nerenovované, kompletní 
a u zbo í v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických po adavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, musí být součástí takové 
dodávky zbo í prohlášení o shodě.

4. Prodávající je povinen zbo í dodat v originálních obalech výrobce zbo í.

5. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zbo í včetně nezbytné dokumentace, záručních 
listů, návodů k obsluze a certifikátů ke zbo í v českém jazyce.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách za zbo í, které jsou stanoveny v příloze č. 1 a příloze č. 2 této 
smlouvy.

2. Cena za zbo í nespecifikované v příloze č. 1 této smlouvy objednané dle aktuální nabídky 
(katalogu) prodávajícího, bude účtována dle veřejně dostupné nabízené ceny včetně DPH, 
sní ené o slevu ve výši 5 %.

3. Ceny stanovené v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými za 
zbo í a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zbo í do 
místa plnění (náklady na balné, recyklační poplatek, doprava do místa plnění, pojištění zbo í 
během dopravy apod.).

4. Zbo í, které nabízí prodávající běným zákazník ům za ceny ni ší ne jsou ceny uvedené 
v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy, je prodávající povinen kupujícímu dodat a účtovat 
za tyto ni ší ceny.

5. Ceny stanovené podle této smlouvy se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové úpravy se sjednané ceny včetně DPH upravují dle příslušné 
sazby DPH v době uskutečněného zdanitelného plnění. V tomto případě nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.

Strana 2 (celkem 7)



IV.
Místo a doba plnění

Místem plnění je multisklad Agentury služeb na adrese Generála Pík 
Kontaktní osobou, kterou kupující pověřil k převzetí zboží j

l(dále jen ,,příjemce“).

05 Praha 6.

Prodávající je povinen dodávat zboží dle čl. II. odst. 1. smlouvy na základě dílčích 
objednávek kupujícího ode dne účinnosti této smlouvy po dobu 36 měsíců, nebo do 
vyčerpání finančního limitu 1 450 000,- Kč včetně DPH, bude-li tento vyčerpán před 
ukončením platnosti smlouvy. Prodávající je povinen neprodlené, ncjpozdčji však do 2 dnů 
od doručení objednávky, provést její elektronické potvrzení.

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do 7 dnů od doručení řádné písemné 
objednávky kupujícího.

Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech od 
08:(X) hod. do 15:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí 
dohodě s příjemcem. Dále je povinen vyrozumět příjemce o připravenosti dodat zboží, a to 
nejméně 2 pracovní dny předem.

V.
Dodací podmínky

Povinnost prodávajícího dodat zboží dle článku II. odst. 1. smlouvy je považována za 
splněnou provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a 
prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě plněni dle článku IV. odst. 1. smlouvy.

Přejímkou se rozumí předání zboží prodávajícím a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li 
příjemce, že zboží trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí 
sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle článku IV. odst. 3. smlouvy tím 
není dotčena.

O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol (dodací list) 
s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem dodání zboží a je rozhodné pro 
splnění povinnosti prodávajícího dle článku IV. odst. 3. smlouvy. V přejímacím protokolu 
(ve třech vyhotoveních) prodávající uvede označení zboží, čitelné jméno a podpis, příjemce 
uvede též své čitelné jméno a podpis.

VI.
Fakturační a platební podmínky

Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu přejímajícího protokolu každého 
dílčího plnění. Dílčím plněním se rozumí dodání zboží v souladu s dílčí písemnou 
objednávkou.

Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a bezodkladně doručit 
kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura1*) za dodané zboží na dohodnutou smluvní 
cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující souhlasí s použitím daňového dokladu 
v elektronické podobě. Budc-li daňový doklad vystaven v listinné podobě, kupující požaduje 
zaslat fakturu ve dvojím vyhotovení.

Strana 3 (celkem 7)



3. Kromě nále itostí v zákoně uvedených musí faktura obsahovat té následující údaje:

a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího,
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
d) příjemce a místo dodání zbo í,
e) IČ a DIČ smluvních stran,
f) označení peněního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího,
h) kupujícího - Ministerstvo obrany, organizační slo ka státu, na adrese Tychonova 1, 160 01 

Praha 6,
i) konečného příjemce - MO Agentura slu eb na adrese Gen. Píky 1, 161 05 Praha 6 - 

Dejvice,
j) rozpis pořizovaného zbo í.

4. Společně s fakturou je prodávající povinen doručit kopii přejímacího protokolu. V případě 
listinné faktury prodávající předlo í prostou kopii přejímajícího protokolu ve dvou 
vyhotoveních.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího: Agentura slu eb, 
Odbor finanční a zahraniční podpory, Gen. Píky 1, 161 05 Praha 6 - Dejvice. V případě 
doručení faktury po 5. 12. daného roku a v lednu roku následujícího je splatnost faktury 
stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře uvedená jiná lhůta splatnosti, 
platí ujednání podle této smlouvy.

6. V případě, e faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
po adované doklady, je kupující oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu do data její 
splatnosti. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. 
V takovém případě běí kupujícímu nová lh ůta splatnosti dle odst. 5. tohoto článku ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury.

7. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směrování na 
účet prodávajícího.

8. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty v dy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

9. Kupující neposkytuje zálohové platby.

VII.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo ke zbo í přechází z prodávajícího na kupujícího podpisem přejímacího 
protokolu poslední smluvní stranou.

2. Nebezpečí škody na zbo í přechází z prodávajícího na kupujícího okam ikem podpsu 
přejímajícího protokolu při převzetí zbo í.

Strana 4 (celkem 7)



3. Smluvní strany se dohodly, e v p řípadě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodr ovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny 
kupujícího.

2. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 OZ důvěrné.

3. Prodávající prohlašuje, e na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s § 1765 
OZ.

IX.
Záruka a reklamační podmínky

1. Prodávající poskytuje v souladu s ustanovením § 2113 OZ a následujících kupujícímu na 
zbo í záruku za jakost a vlastnosti zbo í, je odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, a to 
po dobu 24 měsíců ode dne provedení přejímky zbo í. V případě, e je výrobcem pro 
konkrétní zbo í stanovená záruka delší, platí tato delší záruka. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, e vyskytne-li se v pr ůběhu záruční doby skrytá vada zbo í má se za to, e touto 
vadou zbo í trpělo ji v dob ě předání.

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zbo í bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen doručit kupujícímu 
své písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 2 dnů po jejím obdr ení. Pokud během této lhůty 
nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, e 
prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu.

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle předchozího odstavce, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
oznámení o reklamaci.

4. O odstranění vady smluvní strany sepíšou protokol.

5. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zbo í ve sjednané době dle čl. IV. odst. 3.
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
ka dý započatý den prodlení a do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu.

Strana 5 (celkem 7)



2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zbo í ve lhůtě dle čl. IX. odst. 3. 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
ka dý případ a započatý den prodlení zvlášť a do podpisu protokolu o odstranění vady 
poslední smluvní stranou.

3. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článku XI. odst. 2. nebo odst. 3. 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč, a to za ka dé jednotlivé porušení zvlášť.

4. V případě prodlení se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % z fakturované částky za ka dý započatý den prodlení.

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a prodávajícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, e zaplacením smluvní po kuty a úroku z prodlení není dotčeno 
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepou ije. Rovně není dot čena 
povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

XI.
Zvláštní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, e zbo í není zatí eno právy třetích osob.

2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky prodávajícího, kteří 
se podílejí na plnění této smlouvy.

3. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu ádné ze svých práv, ani 
ádný ze svých závazk ů plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které 
se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního 
nástupnictví.

5. Kupující je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách Ministerstva 
obrany.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, e ustanovení § 1729 OZ se nepou ije.

7. V případě, e bude v průběhu účinnosti této smlouvy docházet ze strany prodávajícího 
k rozšiřování sortimentu zbo í uvedeného v příloze č. 2 ( „katalog zbo í“), nebo ke změnám 
cen uvedených v příloze č. 2, zavazuje se prodávající zaslat kupujícímu nejpozději do 5 
pracovních dnů po ka dém takovém rozšíření či změně aktualizovaný katalog zbo í, a to 
v elektronické případně tištěné podobě. Aktualizovaný katalog zbo í se stane součástí této 
smlouvy a nahradí tak předchozí „katalog zbo í“. Ceny v aktualizovaném „katalogu zbo í“

Strana 6 (celkem 7)



musí vždy odpovídat cenám „katalogu zboží", který je nahrazován, s výjimkou cen, u 
kterých by došlo ke snížení.

Prodávající jc dále povinen vždy předem písemně (též elektronicky) informovat kupujícího 
o skutečnosti předvídané v článku III. odst. 4. smlouvy.

XII.
Zánik závazků

Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2106 OZ v těchto případech 
podstatného porušení smlouvy:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě dle článku IV. odst. 3. smlouvy delší než 
5 dnů,
b) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve 
lhůtě dle článku IX. odst. 3. smlouvy,
c) opakované reklamace na jakost zboží - opakovanou reklamací se rozumí více jak 3 
reklamace v době dle čl. IV. odst. 2. smlouvy.

Kupující je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu ve lhůtě jednoho měsíce ke konci 
kalendářního měsíce. Výpovědní lhůta začíná prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi prodávajícímu.

XIII.
Závěrečná ujednání

Smluvní vztahy, které nejsou vc smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

Je-li nebo stanc-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká sc to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného.

Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 7 stranách.

Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

Smlouva nabývá účinnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 („Cenová kalkulace")
Příloha č. 2 (internetový odkaz na kompletní katalog zboží dodavatele

Strana 7 (celkem 7)



Příloha č. 1 ke smlouvě čj. 102-1/2014-5810

CENOVÁ KALKULACE

Úřední název dodavatele

KRISTYÁN cz s.r.o.

A B E F G H

P.č. Název zboží Typové označení zboží
Cena za 1 kus zboží

bez DPH

Výše DPH za 1ks 

zboží

Cena za 1 kus zboží

včetně DPH

1.

kávovar s mlýnkem
DeLonghi ECAM 25.462.B

11 990,00 Kč 2 517,90 Kč 14 507,90 Kč

2. DeLonghi ESAM 5400
9 890,00 Kč 2 076,90 Kč 11 966,90 Kč

3.

kávovar bez mlýnku
DeLonghi BAR 14

1 750,00 Kč 367,50 Kč 2 117,50 Kč

4.

překapávač
ETA 31740 INESTO

810,00 Kč 170,10 Kč 980,10 Kč

5.

Lednice 131 - 140 l
ZANUSSI ZRG15800WA

4 270,67 Kč 896,84 Kč 5 167,51 Kč

6.

Lednice 231 - 240 l
ZANUSSI ZRA22800WA

4 670,67 Kč 980,84 Kč 5 651,51 Kč

7.

Lednice 90 - 100 l
ECG ERT 10853WA++

3 355,67 Kč 704,69 Kč 4 060,36 Kč

9.

Mikrovlnné trouby
ELECTROLUX EMS 20200W

1 270,00 Kč 266,70 Kč 1 536,70 Kč

10. ELECTROLUX EMS20 400 W
1 270,00 Kč 266,70 Kč 1 536,70 Kč

11. Gallet FMOEGH 2595
2 090,00 Kč 438,90 Kč 2 528,90 Kč

12.

Rychlovarné konvice
ECG RK 1740

345,00 Kč 72,45 Kč 417,45 Kč

13.

Váhy osobní
Gallet PEP 318

372,00 Kč 78,12 Kč 450,12 Kč



Příloha č. 2 ke smlouvě čj. 102-1/2014-5810

- internetový odkaz na katalog zboží

ETA - Elektro
Bělohorská 132
169 00 Praha 6 - Břevnov

(zastávka tramvaje

Obchodní firma:

IČO:

DIČ:

Právní forma:

Číslo bankovního účtu:

KRISTYAN cz s.r.o.

27139280

CZ27139280 (jsme plátci DPH) 

společnost s ručením omezeným

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 99247.


